
Uchwała Nr XI/189/2007
   Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 28 czerwca 2007 roku

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasad usytuowania na terenie Miasta Kalisza miejsc sprzedaży i  podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 w związku z art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr.142, poz.1591 z późń. zm.) oraz art.12 
ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473) uchwala się co następuje:

§ 1.

W Uchwale Nr XVII/240/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 marca 2004r. w sprawie 
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej  4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu  sprzedaży  oraz  zasad  usytuowania  na  terenie  Miasta  Kalisza  miejsc  sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych wprowadza się następujące zmiany:
1.  w §2 ust.1 – skreśla się pkt. 4,
2.  w §2 - skreśla się ust.5. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XI/189/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 28 czerwca. 2007 r.

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  liczby  punktów  sprzedaży  napojów 
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz 
zasad usytuowania na terenie Miasta Kalisza miejsc sprzedaży i  podawania napojów 
alkoholowych.

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr XVII/240/2004 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia  
25  marca  2004  r.  zabrania  wydawania  zezwoleń  na  prowadzenie  detalicznej  sprzedaży  
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży 
m.in. w hurtowniach napojów alkoholowych oraz dopuszcza całodobową sprzedaż napojów 
alkoholowych  wyłącznie  w sklepach przy czynnych  wszystkich  stoiskach bez  możliwości 
sprzedaży przez tzw. okienko. 

Ustawa  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ) wśród obiektów,
 w  których  zabrania  się  sprzedaży  napojów  alkoholowych  nie  wymienia  hurtowni.   
Natomiast  warunkiem prowadzenia  sprzedaży  detalicznej  w hurtowniach  jest  zachowanie 
treści  zapisu  art.96 cyt.  ustawy,  tj.  zorganizowanie  wydzielonego  stoiska  prowadzącego 
sprzedaż bezpośrednią z wyodrębnioną kasą fiskalną. 

Obecny  przepis  Uchwały  Rady  Miejskiej  Kalisza  może  powodować  nierówność  
w  traktowaniu  podmiotów  handlujących  napojami  alkoholowymi  pomiędzy  hurtownią 
artykułów spożywczych ( w tym alkoholi ) a hurtownią wyłącznie napojów alkoholowych. 

Właściwym  jest  również  wykreślenie  zapisu  mówiącego  o  możliwości  sprzedaży 
całodobowej  wyłącznie  przy  czynnych  wszystkich  stoiskach  handlowych. 
Wielkopowierzchniowe   hipermarkety  dużych  sieci  handlowych  w  celu  zachowania  tego 
zapisu muszą utrzymywać przez całą dobę pełne zatrudnienie osobowe przy bardzo dużym 
zróżnicowaniu  liczby  klientów.   Ten  sam  przepis  w  odniesieniu  do  małych  placówek 
handlowych z kolei zabrania sprzedaży przez tzw. okienko. W sytuacjach, gdzie placówka 
zlokalizowana  jest  poza  głównymi  centrami  miasta  znacznie  obniża  to  poziom 
bezpieczeństwa w godzinach nocnych. 

Proponowane  zmiany  nie  skutkują  zwiększeniem  limitu  punktów  sprzedaży,  ani 
nieprzestrzeganiem innych warunków zawartych  w Uchwale i  zostały zaopiniowane przez 
Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaliszu.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały.


	Uzasadnienie

